CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO Nº 1002 /  2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG.

 A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após ouvido
o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato Carvalho
Fernandes,  extensivo à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, solicitando que, seja realizada
limpeza por meio de capina e roçagem por toda extensão do canteiro da Avenida CEL. Belchior de
Godói no cruzamento com AVENIDA Orlando César Vieira e Rua Paulo dos Santos no trevo de
entrada para o bairro São Sebastião, bem como em torno do Parque de Exposições Rondon Pacheco
na Avenida Calimério Pereira de Avila, Rua Corumbaíba e Rua Sacramento, uma vez que o mato
alto pode ocasionar a presença de animais  peçonhentos,  e ainda para evitar  o descarte  de lixos
próximo aos locais, conforme fotos anexas.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões - Araguari-MG 30 de março de 2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora

Aprovado p/.........16.......votos)

Rejeitado p/..........-........votos)

DEFERIDO            (  -  )
Sala das Sessões 30/03/2021

Avenida Belchior de Godói cruzamento com rua, Orlando César Vieira e rua, Paulo dos Santos
trevo da entrada para o bairro São Sebastião

Av Calimério Pereira de Ávila

Rua Corumbaíba

Rua Sacramento

		2021-04-05T14:27:19-0300

		2021-04-05T14:27:25-0300

		2021-04-05T14:27:30-0300

		2021-04-05T14:27:46-0300